
МБОУ Вахромеевская СОШ 

 

П Р И К А З 
 

 

от 28.12.2023                                                                                           № 314 
  
 

Об организации питания 

обучающихся в 2024 году 

 

 

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего 

питания в муниципальных общеобразовательных организаций, в соответствии с 

постановлением администрации Камешковского района от  25.12.2023 № 1690  «Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Камешковского 

района в 2024 году», с приказом УО от 26.12.2023 № 590      п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак или обед) для 

обучающихся 1-4 классов за счёт бюджетных ассигнований федерального и областного 

бюджета с учётом софинансирования из районного бюджета в размере 60 рублей (завтрак) 

и 75 рублей (обед) в день без учёта торговой наценки при аутсорсинге. 

2. За счёт средств районного бюджета: 

2.1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак) для детей - 

инвалидов, детей, находящимся под опекой и попечительством без государственного 

обеспечения, за счёт средств районного бюджета из числа обучающихся 5-11 классов в 

размере 65 рублей в день без учёта торговой наценки при аутсорсинге. 

2.2. Организовать бесплатное горячее питание для детей с ограниченными 

возможностями здоровья из числа обучающихся:  

- 1-4 классы – одноразовое питание (обед) в размере 75 рублей в день без учёта 

торговой наценки при аутсорсинге; 

- 5-11 классы – двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 150 рублей в день без 

учёта торговой наценки при аутсорсинге. 

2.3. Для детей - инвалидов по диагнозу сахарный диабет (завтрак 1-4 класс – 60 

рублей, 5-11 класс – 65 рублей), детей инвалидов (завтрак 1-4 класс – 60 рублей, 5-11 

класс – 65 рублей) и  детей с ограниченными возможностями здоровья (завтрак и обед 1-4 

классы – 135 рублей, 5-11 классы – 150 рублей) обучающихся 1 – 11 классов находящихся 

на индивидуальном  обучении, не посещающих образовательное учреждение организовать 

выдачу продуктовых наборов из перечня продуктов, разрешённого учреждением 

здравоохранения с учётом норм питания в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 по 

стоимости питания соответствующей льготной категории без учёта торговой наценки. 

2.4. Организовать бесплатное горячее питание для детей, включенных в Единый 

банк данных о детях, находящихся в социально-опасном положении, из числа 

обучающихся: 

- 1-4 классы одноразовое питание (обед) в размере 75 рублей в день без учета 

торговой наценки при аутсорсинге; 

- 5-11 классы двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 150 рублей в день без 

учета торговой наценки при аутсорсинге. 

       2.5. Организовать бесплатное горячее питание для детей лиц: призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооружённые силы Российской Федерации; добровольно 

изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе 

добровольческих отрядов; пребывавших в запасе и заключивших краткосрочный контракт 

о прохождении военной службы; военнослужащих, проходящих военную службу по 

контракту и принимающих участие в специальной военной операции; лиц проходивших 



2 
 

военную службу по призыву и принимающих участие в специальной военной операции, а 

также лиц, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученные ими в период прохождения военной службы; погибших 

(умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

ими в период прохождения военной службы: 

- 1-4 классы – одноразовое питание (обед) в размере 75 рублей в день без учёта 

торговой наценки при аутсорсинге; 

- 5-11 классы – двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 150 рублей в день без 

учёта торговой наценки при аутсорсинге. 

3. Организовать одноразовое или двухразовое горячее питание за счёт средств 

родителей (законных представителей),  для обучающихся не указанных в пунктах 1.2.1. – 

1.2.5.: 

- 1-4 классы – обед в размере 75 рублей в день без учёта торговой наценки при 

аутсорсинге; 

- 5-11 классы – завтрак в размере 65 рублей в день без учёта торговой наценки при 

аутсорсинге, обед в размере 85 рублей в день без учёта торговой наценки при аутсорсинге. 

4. Назначить ответственным за контроль поставки пищевых продуктов и 

продовольственного сырья калькулятора школы Сотову Д.А. 

Заявки на продукты питания Сотовой Д.А. составлять на основании утвержденного 

10-дневного меню. 

Сотовой Д.А. своевременно вести необходимую документацию по питанию 

согласно положению «Об организации питания обучающихся в МБОУ Вахромеевская 

СОШ». 
 5. Назначить ответственным за организацию и полноту охвата учащихся горячим 

питанием  и за заполнение системы АИС «Питание»  секретаря школы Щергунову Н.Е. 

5.1. Закрепить за Щергуновой Н.Е. роль администратора питания в школе и  

организатора питания.  

5.2. Ежемесячно, до 10 числа, предоставлять отчет по питанию в методический 

центр. 

6. Назначить ответственными дежурного учителя и классных руководителей за 

порядок и дисциплину в школьной столовой во время приема пищи.  

7. Классным руководителям ежедневно до 9-00 заполнять заявки по питанию в 

системе АИС «Питание» 

8.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 Доброхотов Д.М. 


